
令和５年度正覚寺歓喜会＆百回忌法要の御案内 

御門徒の皆様、ご縁のある皆様に             

浄土真宗本願寺派正覚寺  

合掌、皆様には日々お念仏ご相続のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の歓喜会＆百回忌ご法要には、平成 29 年降誕会以来お

迎えしている元「ともしえ」発起人「柱本 惇」様にご出講戴きます。 

 

御母上の「藤田めぐみ」様は著名なソプラノ歌手でいらっしゃり、滋賀教

区や滋賀組の活動にもお運び戴きました。 

当日は、どうぞ、お一人でも多くの皆様にご縁を結んで戴きたくご案内申

し上げます。合掌。 

歓喜会&百回忌法要の日程 

【日程】令和５年 8 月 19 日(土) 午前十時より 
【場所】浄土真宗本願寺派正覚寺（大津市北小松４５２） 

☎０７７－５９６－０１６６              以上 

お客僧は龍谷大学実践真宗学で

世の中の実際との繋がりにご精を出し

て戴いて参りましたが、今やご本山近

くのご自坊「明覚寺」のご住職です。 

その後、宗学院で研鑽をお積みに

なり、僧侶養成部で只今「布教専従職

員」としてご活躍でいらっしゃいます。 

初めての御法話で切れの良い御法

話を戴き住職は感服致しております。 


